

**CD 012**

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: DQUISICION DE INSUMOS PARA LA UNIDAD DE FISCALIZACION Y MEDICION
CÓDIGO: GCC-EPNE-GNF-91-18**

Villa Montes, 06 de diciembre del 2018
Nº YPFB-GCC-VM-NE-59/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero 2018, se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO. - Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación CITE: YPFB-GCC-VM-IN-140/2018 de fecha 03 de diciembre del 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO. - Adjudicar a la empresa **ALPHA PETROL SERVICES-ALBERTO FLORES YUCRA**, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de **Bs. 7.304,13 (Siete Mil Trecientos cuatro 13/100)**, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO
1	Conector macho de Acero inox., 1/4 pulg. OD Tubo x 1/4 pulg. NPT macho.	8	PIEZA	115,42	923,36	15 días calendario para el total, computables a partir del día siguiente hábil de la orden de compra.
2	Conector macho de Acero inox., 3/8 pulg. OD Tubo x 1/4 pulg. NPT macho.	8	PIEZA	156,06	1.248,48	
3	Conector macho de Acero inox., 1/4 pulg. OD Tubo x 3/8 pulg. NPT macho.	3	PIEZA	156,04	468,12	
4	Conector macho de Acero inox., 3/8 pulg. OD Tubo x 1/2 pulg. NPT macho.	2	PIEZA	218,55	437,10	
5	Juego de Ferulas de acero inox. de 1/4 pulg.	8	PIEZA	34,60	276,80	
6	Juego de Ferulas de acero inox. de 3/8 pulg.	8	PIEZA	41,40	331,20	
7	Tuerca de acero inox. 316, 1/4 pulg.	3	PIEZA	32,50	97,50	
8	Tuerca de acero inox. 316, 3/8 pulg.	3	PIEZA	43,40	130,20	
9	Unión Te de acero inox., 3/4 pulg OD Tubo.	3	PIEZA	210,23	630,69	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

10	Unión Te de acero inox., 3/8 pulg OD Tubo.	3	PIEZA	195,68	587,04
11	Adaptador hembra macho de Acero inox. 1/4 pulg. NPT macho	3	PIEZA	249,41	748,23
12	Manguito macho hexagonal de Acero inox., 1/4 pulg. NPT macho.	3	PIEZA	199,55	598,65
13	Conector o Reductor de 1/2" NPT macho a 1/8" OD.	2	PIEZA	141,37	282,74
14	Conector o Reductor de 1/2 NPT hembra a 1/2 OD.	1	PIEZA	278,35	278,35
15	Conector o Reductor de 1/2 NPT hembra a 1/2 OD.	1	PIEZA	265,67	265,67
TOTAL					7.304,13

TERCERO. - Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

.....
Lic. Carla Yazmina Clara Arteaga Veramendi
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

